令和 1 年 11 月吉日

お得意様各位

吉川化工株式会社

SPL に含有の添加剤 DBP（フタル酸ジブチル）取扱い停止のご案内

拝啓 貴社いよいよご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚

くお礼申し上げます。

さて、この度、RoHS 禁止 10 物質の使用廃止が進む中で、弊社では作業性の観点から添

加剤（DBP）含有の SPL シリーズを販売してまいりました。

しかし、RoHS 禁止物質含有の商品は有害性が問題視されてまいりましたことに鑑み、取扱

い停止と致しましたことをご連絡申し上げます。

何卒、事情をご賢察の上、ご了承下さいますようお願い申し上げます。

敬具

記

弊社取り扱いの SPL シリーズは、今までお得意先様の幅広い用途にご使用いただけますよ

う品揃えを行ってまいりました。しかしながら、添加剤（DBP）から撤廃をする事で、製

造中止となりました。

誠に勝手ではございますが、 SPL シリーズの現在庫が無くなり次第、廃番にさせて頂きた

くお願い申し上げます。

尚、代替品として SPL-AT シリーズ（DBP を含まない成分構成）を引き続き御使用、ご検

討いただきますようお願い申し上げます。

何卒、事情ご覧察の上、ご了承下さいますようお願い申し上げます。

製造及び販売の停止日は以下の通りです・

対象製品 SPL シリーズインキ

製造停止 2019 年 12 月

販売停止 SPL 在庫が無くなり次第販売を順次停止致します。

以上